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 D V A  k o s t e l y ,  J E D N A  f a r n o s t  
 

 

 

 

 

F A R N Í  L I S T

Milí farníci, 
 

„Nechte děti a nebraňte jim jít ke 

mně; neboť takovým patří království 

nebeské“ (Mt 19,14). 
 

Určitě většina z vás ví, že kolem na-

šich kostelů, na Habrovce a v Michli, 

se vyskytuje  množství dětí, pochopi-

telně se svými mladými rodiči. Jejich 

dětské radostné hlasy a pohyby jsou 

často slyšet a vidět, hlavně na zahradě 

na Habrovce, ale i na farní zahradě v 

Michli nebo v kostelech, hlavně zase 

v Krči. A víte, že se konají akce pro 

děti mimo areály našich kostelů, jako 

byla například „farní pouť“ na vinici 

našeho farníka Aloise Boudy. Bylo to 

moc hezké. 

 

Sv. Terezie z Ávily kdysi řekla: 

„i mezi kastroly je Bůh“. Aby nebyl 

mezi vinnými kmeny, když sám Kris-

tus je vinný kmen! A Bůh skutečně 

byl na vinici našeho farníka. Mám za  

 

 

to, že Boží přítomnost na této vinici 

inspirovala pana Aloise přinést na 

Habrovku vynikající burčák, ze kte-

rého jsme pili všichni, kteří jsme zů-

stali po dětské mši na Habrovce. 

Když bylo dnes proměňování při dět-

ské mši, a předtím se mluvilo o vinici 

Páně, protože o ni byl dnešní text 

Evangeliu, viděl jsem, jak jedna včela 

– u Aloisovy vinice bylo blízko nás, 

nepřeháním, více než tisíc těch včel, a 

přece jsme se nebáli – přiletěla a při-

blížila se ke kalichu. 

Už při pouti do jeho vinice jsme 

si mohli vychutnat vynikající přiroze-

né víno (děti jenom šťávu) a mohli 

jsme vyslechnout vyprávění o pěsto-

vání a výrobě vína, a nejenom vy-

slechnout, ale i účastnit se trošku na 

té výrobě. Vypravěči byli pan Alois a 

jeho spolupracovník, který o víně ví 

dost a umí o něm vykládat, a který, 

stejně jako náš farník, byl velice milý.  

ŘÍJEN 2020 

ČÍSLO 10 

ROČNÍK 25 

Kostel 
Narození 

Panny Marie 
v Michli 

Kostel 
sv. Františka 
z Assisi 
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Tak tyto a podobné věci jsou k 

mání, jen mít duchovní instinkt nebo 

čich. Pán Ježíš řekl: „mají oči a nevi-

dí, mají uši a neslyší“. Aby nikdo 

z nás – teď nemluvím jen k nevěří-

cím, ale hledajícím – nepostrádal ten-

to duchovní čich, který může nahradit 

sluch a oči. 

 

Děti a rodiče, mějte se hezky. 

P. Alberto 

 

Nové oblečení pro ministranty 

 

 

Jelikož ministrantské oblečení již 

pomalu dosluhuje – tu rozbitý zip, tu 

nevhodná velikost – bylo rozhodnuto, 

že zakoupíme nové ministrantské ob-

lečení. Zadání bylo jednoduchost a 

funkčnost, tak aby ani pro menší mi-

nistranty nebyl problém při oblékání. 

Ministrantské oblečení bylo objedná-

no u společnosti Paramenta a byla to 

dobrá volba. Veliká vstřícnost ze 

strany firmy a výsledek posuďte sa-

mi... 😊 

Lukáš Svoboda 

Na čem záleží papeži Františkovi  
 

Z promluvy na setkání biskupů 

Středomoří 

 

Posledním účelem každé lidské spo-

lečnosti zůstává mír, takže lze tvrdit, 

že pro nikoho „nemá mír žádnou al-

ternativu“. Neexistuje smysluplná al-

ternativa míru, protože každý záměr 

vykořisťovat a ovládat znetvořuje to-

ho, kdo udeřil, i toho, kdo byl zasa-

žen, a vyjevuje krátkozraké pojetí rea-

lity, poněvadž zbavuje budoucnosti 

druhé, ale i sebe. Válka je selhání 

veškerých lidských a božských plánů. 

Stačí navštívit krajinu či město, jež 

byly dějištěm konfliktu, abychom 

spatřili, jak se v důsledku nenávisti 

mění zahrada v nehostinnou poušť a 

pozemský ráj v peklo. Chtěl bych do-

dat, že je těžkým hříchem pokrytectví, 

pokud na mezinárodních konferencích 

a shromážděních mluví mnohé státy o 

míru a potom prodávají zbraně těm 

státům, které jsou ve válce. To je ob-

rovské pokrytectví. 

Budování míru, jež musí církev 

a každá občanská instituce vždycky 

vnímat jako prioritu, má svůj nezbyt-

ný předpoklad ve spravedlnosti. Ta je 

popírána všude, kde jsou požadavky 

lidí ignorovány a dílčí ekonomické 

zájmy převažují nad právy jednotliv-

ců a komunit. Překážkou spravedlnos-

ti je dále skartační postoj, který jedná 

s lidmi jako s věcmi, plodí a zvětšuje 

nerovnosti, takže na březích téhož 

moře žijí těsně vedle sebe opulentní 
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společnosti i takové, v nichž mnozí 

zápasí o přežití. 

K odstranění tohoto postoje zá-

sadně přispívají nesčetná charitativní, 

výchovně-vzdělávací díla uskutečňo-

vaná křesťanskými komunitami. Po-

každé, když diecéze, farnosti, sdruže-

ní, dobrovolníci i jednotlivci přinášejí 

pomoc těm, kdo jsou opuštěni či v 

nouzi, stává se evangelium znovu při-

tažlivým. 

Ve snaze o obecné dobro, které 

je jiným jménem míru, je třeba při-

jmout kritérium, na které poukázal La 

Pira1, totiž nechat se vést „očekává-

ním chudých“. Tento princip, který 

nesmí být nikdy odsouván stranou 

kalkulacemi či konvencemi, neboť je-

li brán vážně, umožňuje radikální an-

tropologickou změnu, která zlidšťuje 

všechny. 

K čemu je ostatně společnost, 

která dosahuje stále nových technolo-

gických výsledků, ale stává se méně 

solidární s těmi, kdo jsou v nouzi? 

Zvěstováním evangelia předáváme 

logiku, podle níž nikdo není poslední, 

a snažíme se, aby církev svým stále 

činorodějším nasazením byla zname-

ním přednostní pozornosti vůči ma-

ličkým a chudým, protože »tělesné 

údy zdánlivě nejslabší jsou nejpotřeb-

nější« (1 Kor 12,22) a »trpí-li jeden 

úd, trpí s ním všechny« (1 Kor 12,26). 

Mezi nejvíce trpící patří v oblasti 

Středomoří ti, kdo prchají před válkou 

nebo opouštějí svoji zemi ve snaze 

                                      
1  1904 – 1977; bývalý starosta Florencie, dominikánský 

terciář navržený na blahořečení 

najít důstojný lidský život. Počet 

těchto bratří, nucených opouštět drahé 

a vlast a vystavovat se krajně nejisté 

situaci, se zvýšil v důsledku narůstají-

cích konfliktů a dramatických klima-

tických a ekologických podmínek stá-

le rozsáhlejších oblastí. Je snadné vy-

tušit, že tento fenomén a jeho epo-

chální dynamika poznamenává Stře-

domořský region, na což státy a nábo-

ženské komunity nemohou zůstat ne-

připraveny. Týká se to zemí, kterými 

vedou migrační proudy, cílových ze-

mí, ale také vlád a církví těch zemí, 

odkud migranti pocházejí, a které po-

zorují, jak odchod mnoha mladých 

lidí ochuzuje jejich budoucnost. 

Jsme si vědomi, že se v různých 

sociálních kontextech šíří lhostejnost, 

ba dokonce odpor, připomínající po-

stoj, který je demaskován v četných 

evangelních podobenstvích na těch, 

kteří se uzavírají do svého bohatství a 

soběstačnosti, aniž by si všímali těch, 

kteří se slovy či pouhým stavem svojí 

nouze domáhají jejich pomoci. Šíří se 

strach, který aktivuje obranné postoje 

vůči tomu, co je účelově vykreslová-

no jako invaze. Rétorika střetu civili-

zací slouží jen k ospravedlňování ná-

silí a podněcování nenávisti. Nedosta-

tečnost či přímo slabost politiky jsou 

spolu s fanatismem příčinami radika-

lismu a terorismu. Mezinárodní spo-

lečenství se zastavilo u vojenských 

intervencí, zatímco by mělo budovat 

instituce, které zaručují rovné příleži-

tosti a místa, kde budou mít občané 

možnost nasadit se pro obecné dobro. 
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Bratři, pozvedněme hlas a žá-

dejme vlády o ochranu menšin a ná-

boženské svobody. Pronásledování, 

jehož jsou obětí především – byť ne-

jenom – křesťanské komunity, je rá-

na, jež drásá naše srdce a nemůže nás 

nechávat lhostejnými. Zároveň však 

nikdy nepřipusťme, aby ti, kdo hledají 

naději za mořem, umírali bez pomoci 

anebo aby se ti, kdo přicházejí zdale-

ka, stávali obětí sexuálního vykořis-

ťování, byli špatně placeni nebo nají-

máni mafiemi. 

Přijetí a důstojné začlenění jsou 

zajisté etapami nesnadného procesu. 

Nicméně, je nepřípustné si myslet, že 

mu lze čelit stavbou zdí. Mám strach, 

když slyším promluvy některých vůd-

ců nových forem populismu. Připo-

mínají mi proslovy, které rozsévaly 

strach a pak nenávist ve 30. letech 

minulého století. Jak jsem tedy řekl, 

tento proces je nemožné řešit stavbou 

zdí. Takto se spíše zabrání v přístupu 

k bohatství, jehož je nositelem ten 

druhý, který vždycky skýtá příležitost 

k růstu. Pokud se popírá touha po sdí-

lení, vepsaná do srdce člověka i dějin 

národů, zamezuje se procesu sjedno-

cení lidské rodiny, který si přes tisíce-

rá protivenství již razí cestu. 

Jiří Zajíc 

 

Stát na vlastních nohou 

 

Na jaře letošního roku jsme mnozí z 

nás poprvé v životě zažili nouzový 

stav. Nemohli jsme se setkávat 

s ostatními a byly omezené i návštěvy 

kostelů a mší. Jedním z důsledků této 

situace je, že příjmy naší farnosti po-

klesly o 90 000 korun, a to v našem 

případě není málo. Proč? Prostě proto, 

že jsme nepřišli do kostela na mši, 

kde mnozí z nás pravidelně přispívá-

me během mše do košíku. Pokud by 

se stejná situace měla opakovat (a 

všichni doufáme, že nebude), mohl by 

být výpadek příjmů ještě větší – výda-

je ale zůstávají stále stejné. 

Na Pastorační radě jsme toto 

téma probírali opakovaně a řešení je 

velmi jednoduché: přispívat farnosti 

na účet formou pravidelného, měsíč-

ního příspěvku. Stačí, když zadáte tr-

valý příkaz ze svého účtu na účet far-

nosti 61495369/0800. Díky tomu bu-

de mít farnost příjmy stejné jako do-

posud bez ohledu na to, jaká omezení 

budou platit. Příspěvky bude navíc 

možné odečíst od základu daně. 

Výši příspěvku necháme na roz-

hodnutí každého, platí, že žádná část-

ka není malá. Vzpomeňme na podo-

benství o vdovině desetníku. Myslím, 

že se také nikdo nemusí cítit „divně“, 

když bude přispívat touto formou a v 

kostele do košíku pak už „nic nedá“. 

Vždyť i Ježíš nás nabádá, abychom 

své skutky nečinili na odiv druhým. 

Za všechny Vaše příspěvky Vám pře-

dem děkujeme! 

Za Pastorační radu Jan Muzikář 
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Návštěva vinice 
 

V Bibli najdeme řadu podobenství 

o vinici, vinařích, vinném kmenu a 

ratolestech, a tak na jaře tohoto ro-

ku vznikl nápad podívat se na vini-

ci, abychom ještě lépe pochopili, co 

všechno vinařství a s ním spojená 

podobenství obnáší. Návštěvu jsme 

původně plánovali hlavně pro děti, 

ale pak se jí zúčastnilo stejné množ-

ství dospělých společně s P. Alber-

tem. Nakonec došlo i na ochutnáv-

ku vína, ale to už předbíhám. 
 

Věděli jste, že v Praze je v současnos-

ti 13 vinic? A že Praha má pro pěsto-

vání vína mimořádně dobré podmínky 

díky tomu, že řeka poskytuje dostatek 

vláhy a že vinná réva si je schopná i v 

parných dnech vzít vodu ze vzduchu? 

Že čím více sluníčka víno dostane, 

tím více cukru pak obsahuje i jeho 

šťáva? V dobrých letech je obsah cuk-

ru ve šťávě až 27 %. Je pak úplně ja-

ko cumel, o tom jsme se ostatně sami 

přesvědčili, když jsme ochutnávali 

čerstvě lisované hrozny. Letošní rok 

byl pro víno dobrý, i když jej ve velké 

míře ohrožovaly plísně – kdo jste mě-

li nasazená rajčata, víte o tom své – 

plíseň, která je napadá, je stejná jako 

u hroznů. 

Modřanská vinice je výjimečná 

tím, že je nejstarší písemně dochova-

nou vinicí v Praze! Tedy starší než 

vinice kolem Pražského hradu, Vyše-

hradu nebo v Troji. Záznamy o její 

existenci sahají až do 12. století, ne-

přetržitě pak fungovala až do druhé 

světové války, kdy zanikla a na její 

místo byly vysázeny ovocné stromy. 

Energií nadšenců byla znovuobnove-

na v 80. letech minulého století a od 

té doby zase vzkvétá. Doslova. Dnes 

se na ní pěstuje mnoho odrůd, pře-

vážně bílého vína.  
 

 
Oproti jeho moravským kořenům, má české bílé 

víno tvrdší charakter, což je dáno typem minerál-

ních půd, na které roste, s vysokým podílem opuky 

(namísto moravských pískových či břidlicových 

půd). Teo tuto teorii testuje. 
 

Víte, co je ke vzniku dobrého vína 

potřeba? Dřina a neustálá péče – už 

jen vyškrábat se nahoru na vrcholek 

vinohradu dá dost práce, ovšem zda-

leka ne tak, jako když s sebou taháte 

koše plné vína nebo když vinohrad 

zakládáte. To pak musíte nezřídka 

ručně vykopat v kamenité půdě 80 cm 

hluboký příkop, vysypat jej kvalitní 

hlínou, hnojem a popelem a až pak 
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zasázet mladé sazeničky. A to je jen 

začátek. Na jaře musíte každý kmen 

zastřihnout na několik málo oček a 

pak neustále procházet a zaštipovat, 

aby nové a nové výhonky neubíraly 

sílu vinným hroznům. Když jsou plís-

ně, tak postřikem chránit listy a čekat, 

až přijde čas vinobraní – to se pak 

musí včas sklízet, aby včely, vosy a 

ptáci nesklidili všechnu úrodu za nás. 

Ta dřina a péče pak ale stojí za to, 

když se na stole objeví láhev dobrého 

prokvašeného vína, na kterém si při 

dobrém jídle či posezení s přáteli po-

chutnáme. Třeba hned v neděli, na 

oslavě sv. Františka, farní brigádě či o 

Vánocích! Kdo se v neděli zdržel po 

dětské mši v Krči, mohl okusit čerstvě 

zkvašeného burčáku! 

My všichni jsme vinné ratolesti, 

to znamená, že na sobě máme stále 

pracovat, rozvíjet to, co přináší úrodu 

nám i ostatním, a naopak zaštipovat 

to, co bere sílu, není produktivní, ne-

přináší dobrý užitek. Obojí roste ze 

stejného kmene. Dobrým nástrojem 

takového zaštipování není jen Písmo a 

naslouchání Jeho hlasu, ale i naši přá-

telé, kteří v nás tříbí to, co je dobré. 

Přeji nám všem, abychom přinášeli 

užitek sobě i ostatním a vydávali 

mnohonásobnou úrodu! 

Velké poděkování za krásný a 

poučný zážitek pro děti i dospělé patří 

Tomáši Matuškovi za nápad a Lojzíku 

Boudovi a jeho kamarádu z Modřan 

za prohlídku vinice i čas a energii, 

kterou nám věnovali. 

Jan Muzikář 

Zápis z Pastorační rady  
 

17. 09. 2020 

Přítomni: P. Alberto, P. Antonio, 

Martina Košinová, Michal Švarc, Jo-

sef Basík, Míša Pospíšilová, Lukáš 

Svoboda, Iva Zelinková 

Omluveni: Lucie Kirschová, Zuzana 

Dittrichová, Jiří Zajíc, Tomáš Matuš-

ka, Jan Muzikář 

 

Stávající úkoly/události: 

1. V červnu proběhla pondělní dětská 

mše ke konci školního roku. Poděko-

vání P. Albertovi za tuto mši a vy-

zdvihnutí vzájemného žehnání. 

2. Návštěva biskupa Zdeňka Wasser-

bauera – P. Alberto seznámil s průbě-

hem této pracovní návštěvy. 

3. Zářijový Farní list – jelikož zůstalo 

více kusů nerozebráno, bude snížen 

počet výtisků. 

4. Budova charity Michle – proběhla 

další dílčí oprava. Budova se využívá 

při farních oslavách. 

5. Kontrola technického stavu kostelů 

– stále čekáme na stanovení postupu 

od statika pražského arcibiskupství. 

6. Habrovka – předělání venkovního 

sezení – úkol trvá (M. Švarc) 

7. Ministrantské oblečení – polovina 

oblečení (střední a velké velikosti) 

jsou již v užívání. Malé velikosti se 

teprve budou vyrábět (L. Svoboda) 

8. Odstranění závad v sále Habrovka 

– průběžně řešeno 

 

9. Nákup audio pro sál Habrovka – 

úkol trvá (P. Zelinka) 
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10. Kostel sv. Františka – P. Antonio 

seznámil s návrhem rekonstrukce sa-

kristie kostela s využitím nábytku, 

který má již fara k dispozici. 

 

Reflexe života farnosti: 

1. Oslava svátku P. Marie v Michli se 

velice vydařila.  

2. Proběhla návštěva vinice s dětmi a 

rodiči – poděkování Lojzovi Boudovi. 

Více v samostatném článku v tomto 

čísle (J. Muzikář). 

  

Podněty: 

1. Návrh na „Den otevřených dveří ve 

farnosti“, který by se konal  mimo 

Noc kostelů bude prodiskutován na 

budou cí farní radě. 

2. Svátek sv. Františka – plánuje se 

farní oslava (pravděpodobně na za-

hradě), bude pouze jedna mše v 10 

hod.; navržen prodej občerstvení, 

stejně jako při farní kavárně; návrh na 

jednorázové nádobí. Je třeba počítat s 

tím, že dle stavu epidemiologických 

opatření může být zrušena.  

3. Hygienická opatření COVID 19: 

– kněží opět zdůrazní vhodnost podá-

vání na ruku  

– budou pořízeny nádobky na dezin-

fekci u vchodu do kostela  

– farníci budou požádání, aby dodr-

žovali hygienická opatření 

4. 4. Odstranění sochy sv. Františka v 

kostele na Habrovce: Odstranění nebo 

ponechání sochy bude řešeno anketou 

ve farnosti. 

 

Technické podněty: 

1. Farní rada odsouhlasila nové koor-

dinátory farního sálu – Tomáš Matuš-

ka, Hana Matušková 

2. Farní sbírky se zvýšily a přibližují 

se k původním hodnotám před epide-

mií (nyní okolo 12 tis. Kč/neděle) 

3. Navržena ohláška s žádostí o zave-

dení finanční podpory farníků převo-

dem na účet farnosti místo hotovost-

ně. Více v samostatném textu v tomto 

čísle (J. Muzikář) 

Zapsal Lukáš Svoboda 

 

Podzimní dětský dobročinný ba-

zárek 
 

Zdravím všechny příznivce dětské-

ho bazárku! Ačkoliv situace vypadá 

všelijak, podzimní dětský bazárek 

bude! Nevyhneme se nějakým změ-

nám a omezením, ale doufám, že to 

všichni společně zvládneme. 

 

Důležité informace: 

Termín bazárku: 18. 10. 2020 od 9:30 

do 14:00 

Příprava: 17. 10. 2020 od 16:00 do 

19:00 
 

Změna: kromě dětského oblečení, 

hraček, bot a sportovních potřeb ten-

tokrát můžete přinést i oblečení, boty 

a sportovní potřeby pro dospělé, které 

byste přinesli na Adventní bazar. 

Vzhledem k tomu, že nevíme, jak bu-

de Adventní bazar probíhat, raději 

využijte této příležitosti a věci si ne-

schovávejte na prosinec. 
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Roušky:  

Určitě je prosím vezměte s sebou. 

Děti: Pokud můžete, na přípravu 

v sobotu menší děti neberte. V sále je 

hodně lidí a tentokrát budeme mít i 

věci z jarního svozu a nebudeme je 

moci hlídat ani na ně dávat pozor, aby 

se jim nic nestalo. Pokud máte větší 

děti, které by mohly pomoci, ty nao-

pak vzít můžete. 

Pomocníci: Určitě budeme rádi za 

každou ruku, která nám pomůže v so-

botu při přípravě i v neděli při balení 

od cca 14:00 do 17:00.  

Na co se můžete těšit: Na skvělé za-

vařeniny paní Zelinkové. 

Jindřiška Kyselová 
 

Sbírky ve farnosti 
Srpen 2020 ï Z§Ś² 2020 

 

Datum C²l sb²rky Kļ 

30. 8. Farní  10 008     

6. 9. Farní 8 613     

13. 9. Farní 11 372     

20. 9. Farní 10 522     

 CELKEM 40 515 
 

Dary pro farnost zaslan® pŚevodem 

na bŊģnĨ ¼ļet: 

24. 8. ï 21. 9.: 2000 Kļ 
 

Všem farníkům a návštěvníkům ze 

srdce děkujeme za štědrost. 

P. Antonio Pérez, M.Id 

 

Čemu se dá vůbec důvěřovat? 
 

Jelikož jsem dvanáct let pracoval 

v Českém rozhlasu (zakládal jsem 

tam Redakci náboženského života), 

osm let jsem byl členem Rady České 

televize a několik let jsem pracoval 

jako analytik Rady pro rozhlasové a 

televizní vysílání, občas (a čím dál 

tím častěji) se na mě lidé obracejí 

s tou otázkou, která je v nadpisu. Tak 

jsem pro ně vypracoval takovou „prv-

ní pomoc“. Možná by se vám hodila. 

1. Důležité informace čerpejte jen 

z veřejnoprávních médií (Česká tele-

vize a Český rozhlas), případně z knih 

a odborných časopisů. 

2. Pokud je berete z internetu, tak ze 

stránek odborných institucí. 

3. Přemýšlejte o tom, co se dozvídáte. 

4. Bavte se o tom s rozumnými lidmi, 

nejlépe přímo tváří v tvář. 

5. Zajímejte se o lidi, kteří za těmi in-

formacemi jsou. Kdo to je, co už 

dokázal, kdo o nich může něco další-

ho říct. Lidé, kteří mají za sebou už 

dlouhou stopu a něco dokázali, jsou 

mnohem důvěryhodnější. 

6. Když si nebudete vědět rady a bude 

to důležité, tak se mě zeptejte 😉 

 Dobře vím, že i Český rozhlas a 

Česká televize dělají chyby, ačkoliv 

jsou pod mnohonásobně větší kontro-

lou než všechna ostatní média. Ale 

nebudou vás klamat úmyslně. A to je 

dneska velmi podstatné. 

 Tu šestou radu myslím trochu 

v nadsázce, ale k dispozici jsem 😉 

Jiří Zajíc
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FARNÍ KALENDÁŘ 

Říjen 2020 

KLÍČE: NP Nezávazná památka · P Památka · SV Svátek · SL Slavnost 
 

Ą každá neděle ● 9:00 ● Michle – fara ● Farní snídaně 

Ą každá neděle (dle možnosti) ● 10:30 ● Krč – sál ● Farní kavárna 

Čt 1 P SV. TEREZIE OD DÍTĚTE JEŽÍŠE, PANNA A UČITELKA CÍRKVE 

Pá 2 P SV. ANDĚLÉ STRÁŽNÍ 

So 3 10:00 Michle – fara ● Katecheze pro děti – 1. Sv. Přijímání 

Ne 4 27. NEDŉLE V MEZIDOBĉ 

  08:00 Michle – kostel ● Mše sv. 

  P SV. FRANTIŠEK Z ASSISI – FARNÍ SLAVNOST 

  10:00 KRČ – KOSTEL ● MŠE SV. 

  11:00 KRČ – FARNÍ ZAHRADA (SÁL) ● OSLAVA 

  19:00 KRČ – KOSTEL ● MŠE SV. 

Po 5 16:00 Krč – sál ● Katecheze dětí 

Út 6 NP SV. BRUNO, KNĚZ 

  9:30 Krč – kostel / sál ● Sedmikrásek 

  16:00 Michle – Domov Sue Ryder ● Mše sv. zrušeno 

  18:00 Krč – kostel / kavárna · Sekulární františkáni – Mše sv. a setkání 

  18:15 Michle – fara ● Seminář Mystická antropologie  

St 7 P PANNA MARIA RŮŽENCOVÁ 

  20:00 Modlitba Taizé – Nácvik zpěvu od 19:30 

Čt 8   

Pá 9 NP SV. DIONÝSIUS, BISKUP, A DRUHŮ, MUČEDNÍCI 

So 10 9:00 Michle – fara ● Katecheze pro dospělé katechumeny 

Ne 11 28. NEDŉLE V MEZIDOBĉ 

Po 12 17:00 Krč – sál ● Katecheze dětí 

Út 13 9:30 Krč – sál ● Čtyřlístek 

  18:15 Michle – fara ● Seminář Mystická antropologie  

St 14 18:15 Krč – kavárna ● Farní biblická hodina ● Zj 1 

  20:00 Krč – sál ● Mužská spiritualita – Chlapi 

Čt 15 P SV. TEREZIE OD JEŽÍŠE, PANNA A UČITELKA CÍRKVE 

Pá 16 19:00 Krč – sál ● Přednáška ● Prof. Tomáš Petráček 

So 17 10:00 Michle – fara ● Katecheze pro děti – 1. Sv. Přijímání 

  16:00 Příprava dětského bazárku 

Ne 18 29. NEDŉLE V MEZIDOBĉ 

   Sbírka ● Na misie 
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  9:30 Dětský bazar (do 14:00) 

Po 19 17:00 Krč – sál ● Katecheze dětí 

Út 20 9:30 Krč – kostel / sál ● Sedmikrásek 

  16:00 Michle – Domov Sue Ryder ● Mše sv. 

  18:00 Krč – kavárna ● Společné nešpory a františkánský růženec 

  18:15 Michle – fara ● Seminář Mystická antropologie 

St 21 18:45 Podolí – Na Topolce 14 ● Ekumenická biblická hodina ● Řm 4:15nn 

Čt 22 NP SV. JAN PAVEL II., PAPEŽ 

  19:00 Michle – fara ● Pastorační rada farnosti 

Pá 23 NP SV. JAN KAPISTRANSKÝ, KNĚZ 

   Uzávěrka farního listu 

So 24 NP SV. ANTONÍN MARIE KLARET, BISKUP 

  9:00 Michle – fara ● Katecheze pro dospělé katechumeny 

Ne 25  VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA NAROZENÍ P. MARIE – FARNÍ SLAVNOST 

  08:00 Michle – kostel ● Mše sv. 

  30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ ● Krč ● Mše sv.: 9:30, 11:00, 19:00 

Po 26 17:00 Krč – sál ● Katecheze dětí 

Út 27 9:30 Krč – kostel / sál ● Úklid kostela a následně Modlitby Matek 

  9:00 Krč – kavárna ● Setkání Noemi 

  18:15 Michle – fara ● Seminář Mystická antropologie  

St 28 SV SV. ĠIMON A JUDA, APOĠTOLOV£ 

Čt 29   

Pá 30   

So 31 10:00 Michle – fara ● Katecheze pro děti – 1. Sv. Přijímání 

  10:30 Michle – fara ● Rodina Idente  
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Akiane Kramarik: Láska 
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